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Organizm słodkowodnego raka potrafi
przekształcić komórki krwi w neurony – informuje pismo „Developmental Cell”.

W ludzkim mózgu mogą powstawać nowe neurony, jednak tylko z wyspecjalizowanych komórek
macierzystych. Natomiast raki wytwarzają z krwi neurony odpowiedzialne za odbieranie bodźców
węchowych.

 

Nerwy węchowe są stale narażone na uszkodzenie – dlatego zarówno u ludzi, jak i muszek czy raków
mogą się one regenerować. W przypadku raków umożliwia to swego rodzaju „żłobek” dla neuronów –
nisza u podstawy mózgu. Każda przebywająca tam komórka dzieli się na dwie potomne, które są
prekursorami właściwych neuronów. Neurony opuszczają niszę i kierują się do odpowiednich
obszarów mózgu, by dołączyć do części mózgu odpowiedzialnej za węch. Skoro obie potomne
komórki opuszczają niszę, wkrótce powinno ich tam zabraknąć. Tak się jednak nie dzieje.

 

Jak wykazała Barbara Beltz z Wellesley College w Massachusetts, ubytek neuronów uzupełniają
komórki krwi raka – hemocyty, które kierują się do tej niszy. Za pomocą substancji zwanej astakiną 1
badaczka pobudziła produkcję hemocytów - co zwiększyło także ich liczbę w niszy. Im więcej
pojawiało się hemocytów, tym bardziej wrosło wytwarzanie neuronów.

 

Następnie zespół Beltz pobrał krwinki od raka „dawcy”, oznakowała je barwnikiem wiążącym się
z DNA i wprowadziła do organizmu raka „biorcy”.

 

Trzy dni po transfuzji krwi znakowane krwinki pojawiły się w niszy, siedem dni później trafiły do
mózgu, a po siedmiu tygodniach wytwarzały neuroprzekaźniki - substancje chemiczne, dzięki którym
neurony komunikują się pomiędzy sobą.

 

Wciąż pozostaje tajemnicą, w jaki sposób komórki krwi są przeprogramowywane, aby stać się
komórkami nerwowymi. Zdaniem Beltz poznanie tego mechanizmu może pomóc w opracowaniu
nowych terapii pozwalających przeprogramować ludzkie komórki. Regeneracja neuronów to
kluczowy problem przypadku na przykład choroby Parkinsona.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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